
Kallelse

Socialnämnden kallas till sammanträde 2018-05-22

Plats och tid
Lokal Fartyget, N Skeppargatan 15, Gävle 13:15-17:00

Ordförande
Ewa Marja Andersson (M)

Förhinder anmäls till
Ann-Christine Henriksson 

Gruppmöten: Kl 12.00-13.00 (M) (L) (C) (KD) lokal Fartyget, N Skeppargatan 15 Kl 
12.00-13.00 (S) (V) (MP)  lokal Bryggan, N Skeppargatan 15 Kl 12.00-13.00 (SD) lokal 
Ekan, N Skeppargatan 15  Pressträff: Onsdag 22 maj 2018 kl 16.30 Socialtjänst Gävle, N 
Skeppargatan 15, Gävle Närvaro anmäls till nämndens sekreterare  ann-
christine.henriksson@gavle.se senast kl 12  på sammanträdesdagen.
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1. Upprop och val av justerare  
    

2. Fastställande av föredragningslista  
    

Ärendebeskrivning
Tillkommande ärende

16. Yttrande till Tingsrätten

3. Anmälan av Ordförandeberedning  
    

Ärendebeskrivning
Ordförandeberedning har ägt rum 15 maj 2018 kl 13.15-15.20 i närvaro av Vice 
ordförande Karin Hedberg (C), Therése Hammarberg (M) och 
Lars Öberg (S).

4. Rapport från Avdelningarna  
  13:15  

5. Information: Nya Dataskyddsförordningen (GDPR)  
Andreas Rönnqvist  14:00  

6. Information: Anmälningar enligt AML 6:6a  
Catrin Tranberg och Helena Vahlund  15:30  

7. Delårsbokslut 1 2018 med årsprognos för Socialnämnden
18SON71

Ulf Häggberg 14:30

Handlingar i ärendet
 Delårsrapport I år 2018, Socialnämnden

 Verksamhetsrapport delår 1 2018 Socialnämnden

8. Bemyndiganden 2018 för Socialtjänst Gävle
17SON225

Ulf Häggberg 14:30

Handlingar i ärendet
 Bemyndiganden 2018, komplettering

9. Delegation Dataskyddsenhet
18SON90
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Catrin Tranberg och Dunia Fällgren Lopez 15:00

Handlingar i ärendet
 Tjänsteskrivelse om delegation Dataskyddsenhet

 § 68 Dataskyddsförordning Gävle kommun

10. Socialnämndens dokumenthanteringsplan
18SON91

Catrin Tranberg 15:00

Förslag till beslut
 

 

Socialnämnden föreslås besluta:

- att anta föreliggande dokumenthanteringsplan.

- att löpande uppdateringar i dokumenthanteringsplanen beslutas av Förvaltningschef.

 

 

Ärendebeskrivning
 

 

Inledning:

I en dokumenthanteringsplan redovisas myndighetens samtliga handlingar områdesvis 
och inom varje arbetsrutin, med regler för bl. a bevarande och gallring samt regler för 
den praktiska hanteringen. Arkiveringen av handlingar skall organiseras på ett sådant 
sätt att rätten att ta del av allmänna handlingar underlättas för allmänheten. Det bör 
starkt betonas att en dokumenthanteringsplan är nödvändig om förvaltningen skall 
kunna åstadkomma en effektiv dokumentstyrning. I en modern förvaltning, där 
handlingar bearbetas och lagras med hjälp av olika medier, kan detta knappast 
åstadkommas utan en dokumenthanteringsplan.

I en värld och verksamhet där det ständigt sker förändringar både på det 
organisatoriska planet men också i själva verksamhetsinnehållet som bl. a förändringar 
i lag och förordning är det av största vikt att dokumenthanteringsplanen revideras 
regelbundet.

Gallring:
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Gallring innebär att handlingar i ett arkiv förstörs eller att uppgifterna som ingår i 
upptagningar utplånas. Särskilda föreskrifter om bevarande kan finnas i lag eller 
förordning. Stommen i socialtjänstens handlingar utgörs av personregister och därtill 
hörande personakter. Gallring av ovannämnda handlingar och personregister regleras i 
socialtjänstlagen. (SoL 12 kap). Uppgifter om bevarade och gallring framgår av 
förvaltningens dokumenthanteringsplan.

Även om myndigheten gallrar en mycket stor del av sina arkivhandlingar bör all gallring 
ske med restriktiv inställning.

Dokumenthanteringsplanen har tagits fram i enlighet med tryckfrihetsförordningen, 
arkivlagen, hälso- och sjukvårdslagen samt Socialtjänstlagen (SoL).

Sammanfattning:

I kommunens arkivreglemente finns anvisningar för hur arkiven på respektive 
förvaltning skall administreras och skötas. Det finns även anvisningar när det gäller 
ansvarsnivåer men även hur organisationen skall se ut för att förvaltningen skall kunna 
fullfölja sitt ansvar, både utifrån arkivreglementet men också det som är reglerat i lag. 
Gallringen är reglerad i lag när det gäller personakter och socialregister (SoL). Det 
gäller även de register som faller under Dataskyddsförordningen (GDPR). Det finns 
även bestämmelser i lag eller förordning när det gäller arbetsrätten och 
ekonomiområdet. Det som inte är reglerat i lag eller förordning har socialnämnden att 
fatta beslut om innan gallring kan ske. Detta är uppfyllt i och med att nämnden godkänt 
den förelagda dokumenthanteringsplanen.

Utifrån att Socialtjänst Gävles organisation har förändrats så behöver vår befintliga 
Dokumenthanteringsplan med diarienummer 06SON32 som antogs av Socialnämnden 
den 2007-02-28 revideras.

 

 

Handlingar i ärendet
 Socialnämndens dokumenthanteringsplan

 Dokumenthanteringsplan 2018 för Socialnämnden

11. Förslag till Tillsynsavgifter 2018
18SON14

Mats Collin 

Förslag till beslut
Socialnämnden föreslås föreslå kommunfullmäktige besluta
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Att anta förslaget till rörlig tillsynsavgift för alkoholförsäljning,

Att fastställda avgifter skall börja gälla fr.o.m. det datum som kommunstyrelsen 
föreslår, samt

Att kommunfullmäktige delegerar till socialnämnden att årligen vid behov justera 
avgifterna i enlighet med förändringar av KPI.

Ärendebeskrivning
Förvaltningen har tagit fram förslag till reviderade avgifter för bl.a. tillstånd och tillsyn 
av serveringstillstånd för alkohol.

Socialnämnden behandlade förslaget vid sitt sammanträde i mars. Nämnden beslutade 
då om remiss till berörda näringsidkare avseendet den del av förslaget som gäller rörlig 
tillsynsavgift för alkoholservering. Nämnden beslutade förslå Kommunfullmäktige att 
anta övriga avgiftsförslag.

En stor förändring i framtaget förslag avseende den rörliga tillsynsavgiften för 
serveringstillstånd är att nämnden idag har en taxa baserad på omsättning i kronor från 
alkoholförsäljning. Förvaltningens förslag är att istället övergå till att basera den rörliga 
tillsynsavgiften på såld volym alkohol (omräknat till 100-procentig alkohol).

Förvaltningsförslag bygger på följande bakgrund och ställningstagande. Den krögare 
som idag säljer mycket men billig alkohol betalar en lägre avgift än den som säljer lika 
mycket men dyr alkohol. Detta förfarande är tvärtemot grundtanken i alkohollagen som 
är en skyddslag med syfte att minska alkoholens skador. Förslaget till ny avgift innebär 
att det serveringsställe som serverar en stor volym alkohol betalar en högre 
tillsynsavgift än den som säljer lägre volym, detta oavsett vilket pris krögaren valt att ta 
ut för alkoholen. Det är alkoholens skadeverkningar som är det viktiga för kommunens 
tillsyn. Förslaget i denna del är beräknat att vara lika mycket intäkter för kommunen 
med det nya förslaget som med nuvarande avgifter, men fördelningen mellan krogar 
blir delvis annorlunda med ovan angiven förändring.

Förslaget har gått ut till knappt 160 remissmottagare, varav 13 har inkommit med ett 
remissvar. Svarstiden har varit 18 dagar. Av de som svarat så är en tydlig majoritet 
positiva till förändringen.

Handlingar i ärendet
 Förslag Tillsynsavgifter 2018

 Förslag på avgifter 2018 & 2019

12. Samarbetsavtal mellan Socialtjänst Gävle och Frälsningsarmén 
samt Asylkommittén i Gävle avseende 18 – 20 åriga asylsökande i 
Gävle kommun
17SON199

Mats Collin 
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Förslag till beslut
Socialnämnden föreslås besluta

Att genom samarbetsavtal bevilja Frälsningsarmén 463 750 kr för att 25 ungdomar skall 
kunna beredas boende, inkl stöd och uppföljning för dessa ungdomar, för perioden 
2018-06-01 till 2018-12-31, samt

Att uppdra till förvaltningen att teckna samarbetsavtal med Frälsningsarmén och 
Asylkommittén i Gävle.

Ärendebeskrivning
Frälsningsarmén (FA) har inkommit med ansökan avseende rubricerat ämne. De har i 
dialog med Asylkommittén i Gävle konstaterat att det finns minst ett 25-tal 
ensamkommande ungdomar i åldern 18-20 år som har behov av att få bo kvar i 
kommunen för att fullfölja sin utbildning. Detta är ungdomar utöver de 12 ungdomar 
som FA i december 2017 tecknade avtal om med Socialtjänst Gävle. Det avtalet 
finansierades med det riktade statsbidrag Gävle kommun erhållit för nämnda 
målgrupp.

I anslutning till att nämnden i december 2017 godkände ovan nämnda avtal med FA 
beslutade nämnden även att ”kvarvarande belopp av det riktade statsbidraget kan 
disponeras för eventuella kommande ansökningar från ideella organisationer.” För 
närvarande återstår, ej ianspråktaget, av detta statsbidrag ca 460 tkr.

Frälsningsarméns förslag är att de i samarbete med Asylkommittén skall kunna bereda 
plats för 25 ungdomar, och att detta skall ske genom boende i privata hem. I deras 
åtagande tillsammans med Asylkommittén ingår att matcha respektive ungdom till rätt 
familj. De ser det som en förutsättning för att lyckas med åtagandet är att kunna bidra 
med ett ekonomiskt stöd till familjerna för bidrag till boende, mat tvätt mm.

Deras förslag är att ersättning utgår för varje ”placerad” ungdom som är inskriven på 
Migrationsverket och befinner sig i asylprocessen och tar ett aktivt ansvar för sina 
studier.

Den ekonomiska ersättning som FA föreslår är:

Hyra och hushållsbidrag till ansvarig vuxen med 3000 kr per ungdom och månad.
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Ersättning för uppföljning av boende/skola/stöd i asylärendet/temaseminarier med 750 
kr per ungdom och månad.

Lovaktiviteter under sommarlov, sportlov och påsklov med 1000 kr per ungdom för 10 
veckor.

Frälsningsarmén är på Asylkommitténs begäran villiga att administrera det ekonomiska 
ansvaret samt följa upp resultatet tillsammans med Gävle kommun med en 
regelbunden frekvens.

Bedömning

Asylsökande vuxna är ett statligt ansvar och en utgångspunkt i de fall där ungdomarna 
fyller 18 år under asylprocessen är att staten erbjuder boende i ett anläggningsboende. 
Regeringen beslutade hösten 2017 att ge ett tillfälligt ekonomiskt tillskott 2017 och 
2018 till vistelsekommunerna så att de kommuner som så önskar kunde låta de 
ungdomar som vill bo kvar även efter att de blivit 18 år. Till exempel för att avsluta 
pågående studier. För Gävle kommun är bidraget ca 1 190 000 kr för år 2018 (för hela 
landet var beloppet 195 miljoner).

I vårpropositionen anges att staten avser att tillskjuta ytterligare tillfälliga medel för att 
stärka kommunernas möjlighet att låta ensamkommande unga som fyllt 18 år och har 
möjlighet att få bo kvar i Sverige, att bo kvar i den kommun de vistats. Det totala stödet 
till landets kommuner föreslås bli 200 miljoner. Det anges också i vårpropositionen att 
dessa medel skall fördelas på annat sätt än tidigare, men i nuläget känner inte 
förvaltningen till att det finns något förtydligande utifrån vilka principer fördelning av 
medlen skall ske.

Eventuellt bidrag bör i likhet med föregående beslut ges inom ramen för 
föreningsbidrag och i projektform. Förvaltningen föreslår att samarbetsavtal tecknas 
även för detta projekt.

Eftersom kvarvarande medel inte räcker för att ge boende året ut, om ersättning ges 
enligt ansökan så kan avtal endast tecknas till och med oktober månad. Det skulle 
kunna innebära att ett ev avbrott i boende kan inträffa mitt i pågående skoltermin. 
Förvaltningen har i den muntliga dialogen med FA gemensamt landat i att det är 
önskvärt att en ersättning kan ges som ger förutsättningar för boende året ut. Därför 
föreslås att boendeersättningen skall vara 2000 kr per ungdom och månad och 
ersättning för uppföljning av boende, skola med mera skall vara 650 kr per ungdom och 
månad. Det skall även vara möjligt för Frälsningsarmén och Asylkommittén att göra 
andra lösningar än boende i familj om de finner detta lämpligt. Ersättningen kommer 
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dock att vara den samma oavsett boendelösning.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beviljar, genom samarbetsavtal med 
Frälsningsarmén och Asylkommittén i Gävle, 463 750 kr för rubricerat projekt för 
perioden 2018-06-01 till 2018-12-31. Bidraget avser ekonomiskt stöd för hyra och 
hushållskostnader samt för uppföljning av boende och skola mm med totalt 2 650 kr 
per ungdom och månad. Beslut om ev förlängning av bidraget bör fattas när det är 
klarlagt i vilken mån Gävle kommun får ta del av de extra 200 miljoner som regeringen 
föreslagit i vårpropositionen som ytterligare tillfälligt tillskott 2018 för detta ändamål.

Handlingar i ärendet
 Ansökan från Frälsningsarmén avseende 18-20 åriga asylsökande

 ny ansökan Gävle kommun 180326 (004)

 Samarbetsavtal mellan Socialtjänst Gävle och Frälsningsarmén 2018

13. Val av tf Ordförande  
    

14. Borttagen på grund av sekretess  
    

15. Borttagen på grund av sekretess  
    

16. Borttagen på grund av sekretess  
    

17. Rapport från Förvaltningschef  
    

18. Rapport från förtroendeuppdrag  
    

19. Borttagen på grund av sekretess  
    

20. Anmälningsärenden  
    

21. Borttagen på grund av sekretess  
    

22. Kurser/Konferenser  
    

Sida 8 av 9



Kallelse

23. Övriga frågor  
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